
26

Připravili jsme redakční test tří malorážkových pistolí Walther. Pocházejí z řady PPQ  
M2 22; jde o zbraně, které jsou určeny nejenom pro sportovní a zábavní střelbu,  
ale mohou se také stát dobrou výcvikovou pomůckou. Pistole Walther dováží  
do České republiky společnost CB Servis Centrum s.r.o.

Marek BAKO

Modelovou řadou Walther PPQ 
jsme se na stránkách naše-
ho časopisu zabývali víckrát. 

Tentokrát se podíváme na maloráž-
kovou variantu služební řady PPQ M2.  
Každému, kdo se střelbou trochu zabý-

www.streleckarevue.cz   |   duben 2022

Test

vá, se při spojení slov Walther a malo-
rážka pravděpodobně vybaví řada P22. 
Ta si nezískala pověst právě kvalitních 
zbraní, i když trochu nezaslouženě. 
Byla totiž vyvinuta především pro se-
veroamerický trh a neměla v podstatě 

sportovní ambice. Hlavním určením 
byla zábavní střelba, plinking, a její 
tvůrci dodnes přiznávají, že především 
měla za úkol svým atraktivním vzhle-
dem a nízkou cenou (zbraně i střeliva) 
přitáhnout ke střelbě a značce Walther 
mladou generaci. 

V Evropě a v České republice, kde je 
tradičně značně posílená ochrana spo-
třebitele, byly pédvaadvacítky často 
nevhodně posuzovány jako sportovní 
nářadí, na jaké jsou kladeny úplně jiné 
nároky. Přesto pistole řady P22 výrobní 
program společnosti Carl Walther se 
sídlem v  německém Ulmu (od roku 
1993 součást koncernu Umarex) ne- 
opustily, a zjevně jsou svým způsobem 
stále populární.

Pistole PPQ M2 22 jdou ovšem jinou 
cestou. Zde konstruktéři šli za cílem 
vytvořit plnohodnotnou tréninkovou 
pomůcku a vytvořili zbraně, které jsou 
maximálně shodné se služebními vzo-
ry ráže 9 mm Luger. Byly tak uvedeny 
na trh tři modely: dva standardní se 
čtyř- a pětipalcovou hlavní, kopírující 
velkorážové modely PPQ M2, a jeden 

Walther PPQ M2 22 LR

Walther PPQ M2 5ʺ 22 LR




